
Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования» 

Дальнереченского городского округа 

ПРИКАЗ 

05 марта 2024 г.                          г. Дальнереченск                                     № 18– А 

 

 

п.4. О создании рабочей группы учителей 

        математики и русского языка 

 

На основании Порядка проведения всероссийских проверочных работ в 

2024 году, приказом МКУ «Управление образования» от 26.02.2024 г. № 16-А 

«Об обеспечении объективности проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях в 2024 году», с целью обеспечения объективности проведения 

Всероссийских проверочных работ в муниципальных образовательных 

организациях Дальнереченского городского округа 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать муниципальную рабочую группу учителей школ с 

объективными образовательными результатами (МБОУ «СОШ № 3», МБОУ 

«СОШ № 5», МБОУ «СОШ № 6») в следующем составе: 

Файнберг Н.А., учитель математики МБОУ «СОШ №3» 

Папка О.В., учитель математики МБОУ «СОШ №6» 

Лескова О.В., учитель математики МБОУ «СОШ №5» 

Колесникова О.В., учитель русского 

языка МБОУ «СОШ №3» 

Федотюк Е.Н., учитель русского 

языка МБОУ «СОШ №6» 

Железнова С.М., учитель русского 

языка МБОУ «СОШ №5» 

 

     2. Назначить ведущего специалиста МКУ «Управление образования» Бредня 

М.В. ответственной за организацию работы рабочей группы. 

           3. Руководителям МБОУ «СОШ№3», МБОУ «СОШ№5», МБОУ 



«СОШ№6» довести данный приказ до сведения учителей по математике, 

русскому языку. 

            4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  

МКУ «Управление образования»                                                        Н.Н. Шитько  



Приложение 1 

к приказу № 19-А п.4. 

от 11.03.2024 г. 

МКУ «Управление образования»  

 

 Состав муниципальной комиссии по перепроверке ВПР по математике 

 

Председатель: Файнберг Н.А. МБОУ «СОШ №3» 

Члены комиссии: Папка О.В. МБОУ «СОШ №6» 

Прокопенко М.П. МБОУ «Лицей» 

Шабанова Н.Н. МБОУ «СОШ №2» 

Гейченко Н.А. МБОУ «СОШ №3» 

Лескова О.В. МБОУ «СОШ №5» 

 

  Состав муниципальной комиссии по перепроверке ВПР по русскому языку 

 

Председатель: Колесникова О.В. МБОУ «СОШ №3» 

Члены комиссии: Федотюк Е.Н. МБОУ «СОШ №6» 

Шарик Н.Н. МБОУ «СОШ №2» 

Кирик О.Э. МБОУ «СОШ №3» 

Железнова С.М. МБОУ «СОШ №5» 

Вороная Т.Н. МБОУ «Лицей» 



 
Приложение 2  

 

Протокол 

результатов перепроверки Всероссийских проверочных работ по ___________________________  

Место перепроверки:  ___________ Дата перепроверки: _____  _______  ______  ___________________________________________  

Предмет:  _______________  _  _________________________  __________________________  ____________________  

№ Код участника 

ВПР 

Класс 00 Результат проверки 

(результат 00) 

Результат перепроверки 

(заполняется при расхождении 

результатов проверки и 

перепроверки) 

Причина изменения 

результата (указать индекс 

причины*) (заполняется при 

расхождении результатов 

проверки и перепроверки) 

Кол-во баллов отметка Кол-во баллов отметка 
 

1 
        

2 
        

о 
3 

        

4 
        

5 
        

6 
        

7 
        

8 
        

9 
        

10 
        

11 
        

12 
        

13 
        

14 
        

15 
        

16 
        

17 
        

18 
        

19 
        

20 
        

21 
        

22 
        

23 
        

24 
        

Дата заполнения протокола:  



25 
        

26 
        

27 
        

28 
        

29 
        

31 
        

32 
        

33 
        

34 
        

35 
        

* - возможные причины изменения результата: 1 - несоблюдение критериев оценивания; 2 - несоответствие выставленной отметки установленным 

критериям; 3 - некорректный подсчет баллов; 4 - исправления другим почерком, другой ручкой; 5 - выставление баллов за невыполненное задание 

(отсутствует решение); 6 - пропущен правильный результат. 

ИТОГО: 

поступило на перепроверку: ________ работ; 

перепроверено:  ________ работ; 

внесены изменения в _________ работ, что составляет _________ % от общего количества перепроверенных работ, 
- из них по причине: 
1 - несоблюдение критериев оценивания -  ____  работ; 

2 - несоответствие выставленной отметки установленным критериям -  ____  работ; 

3 - некорректный подсчет баллов - _____ работ; 

4 - исправления другим почерком, другой ручкой - _____ работ; 

5 - выставление баллов за невыполненное задание (отсутствует решение) - ______ работ; 

6 - пропущен правильный результат -  _____ работ. 

- из них: 

понижен первичный балл в  ______ работах; 

повышен первичный балл в ______ работах; 

Председатель муниципальной комиссии:  ________________ / ___________________  

Члены муниципальной комиссии:  _________________ / ____________________  

 ________________ / ____________________  

/ 

 
Дата заполнения протокола: 


